eumque in quo sacrificiū debeant.

• C. Germ. et 3. Germ., non spargo.

† Hic ex MSS. et antiqu. Ed. replevimus lacunam duorum linearum.

• Ed. supplererent magis, quod absent a MSS.

a In Ed., introduxitur.

b Haec absunt a Belv., Corb., duob. prior. Germ., duob. Carnut. et Longip. Exstant in C. Germ., alia manu, sed antiqua.

c Additur in duob. Carnut. in veritate.

d Ita C. Germ., Belv. et posterior MSS. In Excusis,

Quam quisquis non habet omne bonum amittit quod A  
habet, talento quod acceperat privatur, et juxta Do-  
minicam sententiam in exteriore tenebris militi-  
tur. Per pœnam quippe in exteriore tenebris ca-  
dit, qui per culpam suam sponte in interioris te-  
nebras cecidit; et illie coactus patitur tenebras  
vultus, qui hic libenter sustinuit <sup>a</sup> tenebras vo-  
luptatis.

7. Scendum vero est quod nullus piger ab hac  
talenti acceptione securus est. Nullus namque est  
qui veraciter dicat: Talentum minime accipi, non  
est unde rationes ponere cogar. Talenti enim no-  
mine cuiilibet pauperi etiam hoc ipsum reputabitur,  
quod vel minimum accipit. Alius namque **1467**  
accipit intelligentiam, prædicationis ministerium  
debet ex talento. Alius terrenam substantiam accipit, B  
erogationem talenti debet ex rebus. Alius nec interiorum intelligentiam, nec rerum affluentiam accipit,  
sed tamen dideit artem qua paseitur, ipsa ars ei in ta-  
lenti acceptione reputatur. Alius nihil horum assecu-  
tus est, sed tamen fortasse familiaritatis locum apud  
divitem moruit, talentum prefecto familiaritatis ac-  
cepit. Si ergo nihil ei pro indigentibus loquitur, pro  
talenti retentione damnatur. Habens ergo intellectum  
curet omnino ne taceat, habens rerum affluentiam  
vigilet ne a misericordie largitate torpescat, habens  
artem qua regitur magnopere studeat ut usum atque  
utilitatem illius cum proximo partiatur, habens lo-  
quendi locum apud divitem damnationem pro reten-  
to talento timeat, si, cum valet, non apud eum pro  
pauperibus intercedit. Tantum quippe ab unoquoque C  
nostrem venturus judex exiget quantum dedit. Ut  
ergo de talenti sui rationibus, redeunte Domino,  
quisque securus sit, cum tremore penset quotidie  
quid accipit. Ecce namque jam iuxta est ut ille qui  
peregre profectus est redeat. Quasi quippe peregre  
abii qui de hac terra in qua natus est longe discessit;  
sed prefectio revertitur, ut de talentis rationes ponat,  
quia si a bona actione torpescimus, <sup>b</sup> de ipsis donis  
qua contulit nos districtius judicat. Consideremus  
ergo qua acceperimus, atque in eorum erogatione vi-  
gilemus. Nulla nos a spirituali opere terrena cura im-  
pediat, ne si in terra talentum absconditur, talenti dominus ad iracundiam provocetur. Piger etenim  
servus, cum jam culpas judex examinat, talentum de  
terra levat, quia sunt plerique qui tunc se <sup>c</sup> a ter-  
renis desideriis vel operibus subtrahunt, quando jam  
per animadversionem judicis ad eternum supplicium  
trahuntur. Ante ergo de talenti nostri ponenda ra-  
tione vigilemus, ut cum jam judex ad feriendum im-  
minet, lucrum nos quod fecimus excuset. Quod  
præstet nobis Deus, qui vivit, etc.